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Wraz z początkiem Nowego Roku, zamiast typowych dla 
tej pory sezonowych postanowień, które i tak zapew-

ne przyjdzie nam powtórzyć i za rok, i za n lat w niezmie-
nionej postaci, zajmijmy się kontynuacją naszej wspólnej 
pracy dla dobra edukacji chemicznej, które to postanowie-
nie podjęliśmy dawno temu, z własnego wyboru i pozosta-
jemy mu wierni niezależnie od pory roku – zarówno jako 
redaktorzy, jak i Czytelnicy naszego czasopisma. Zapewne 
w tym roku z uwagą będziemy obserwować kolejne zmiany 
w szkolnictwie i towarzyszące im dyskusje, na które łamy 
„Chemii w Szkole”, zgodnie z wieloma wcześniejszymi de-
klaracjami, pozostają zawsze otwarte. W odniesieniu do 
chemii (i nie tylko…) wciąż zapewne pozostanie otwarte 
pytanie o merytoryczny zakres treści programowych, aby 
w skończonym czasie nauczania osiągnąć optymalne jego 
wyniki, jako połączenie umiejętności twórczego i krytycz-
nego myślenia uczniów z niezbędną w tym celu także ich 
wiedzą. Déjà vu? Tak, to niekończąca się historia…

Tymczasem rozejrzyjmy się wokół. Wśród pięknej 
o każdej porze roku przyrody może nie zawsze obdarza-
my należytą uwagą niegrzeszące szczególnie atrakcyjnym 
wyglądem, ale zapewne imponujące samą tylko różnorod-
nością formy - porosty. Jednak jako chemicy powinniśmy 
docenić ich bardzo bogaty skład chemiczny i wielostronne 
zastosowania, o czym przeczytają Państwo w obszernym 
opracowaniu pióra Pani dr Joanny Kurek. W tym samym 
dziale „Nauka i technika” Pan mgr Rafał Simon i Pani dr 
Marta Wąsik w syntetycznym opracowaniu przypominają, 
że hemoglobina to niejedyny barwnik oddechowy. 

Lektura działu „Metodyka i praktyka szkolna” przywita 
Państwa, nie po raz pierwszy oczywiście, kolorową chemią, 
tym razem dzięki niepozostawiającemu cienia wątpliwości 
co do atrakcyjności tematu tytułowi „Chemiczne kamele-
ony”, pióra naszych wieloletnich Autorów: Pani mgr Iwony 
Orlińskiej i Pana mgr. Krzysztofa Orlińskiego. Efektowny 
zestaw eksperymentów z udziałem związków wanadu, chro-
mu i manganu na różnych stopniach utlenienia z pewnością 
docenią wszyscy nauczyciele, poszukujący efektownego 
zilustrowania swoistej magii, jaką roztacza chemia przed 
jej młodymi adeptami. W tym samym dziale prezentuje-
my realizację tematycznie ważnego i aktualnego projektu 
dotyczącego mikroplastiku w procesie biodegradacji, pióra 
zespołu Autorów z I Liceum Ogólnokształcące im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Pile. Pan dr inż. Damian Mickiewicz 
z typową dla siebie swadą i energią bezlitośnie rozprawia 
się ze „wzorami” wody amoniakalnej, a autorski team: Pan 
dr Mariusz Łukaszewski i Pan mgr Leonard Nowakowski 
kontynuują autorskie rozważania o reakcjach redoks, tym 
razem w chemii organicznej, intepretowane w kategoriach 
koncepcji Prof. Andrzeja Górskiego. Na zakończenie zamiesz-
czamy rozwiązania zadań z I etapu 71. Krajowej Olimpiady 
Chemicznej i zadań laboratoryjnych z 65. Międzynarodowej 
Olimpiady Chemicznej w Rijadzie. 
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„Woda amoniakalna to NH3⋅H2O” – ile razy to słyszeliśmy? Zdecydowanie dużo… Za dużo.
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organicznej (artykuł dyskusyjny)  Mariusz Łukaszewski, Leonard 
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W dotychczasowych dwóch artykułach dyskusyjnych zatytułowanych „Reakcje redoks – inne spojrzenie” 
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